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Politiska partier och organisationers besök i skola och 
övriga verksamheter 
Antagen av kommunfullmäktige 2014-08-26, § 55. 

 

Följande policy har tagits fram främst för rektors beaktande vid beslut rörande politiska organi-

sationers besök i skola. Den berör dock även principer som det åvilar alla kommunala verksam-

heter att beakta. Syftet är att riktlinjer ska vara ett stöd för rektor med flera och utgör inte nå-

got avsteg från gällande lagstiftning.  

Det är rektor eller motsvarande befattningshavare som avgör om politiska partier och organi-

sationer ska få tillträde till skolan och i vilken omfattning i tid och rum detta får ske. 

Rektorns beslut om att vägra ett parti tillträde får inte baseras på partiets åsikter eller innehål-

let i deras budskap, även om dessa står i strid med skolans värdegrund. Rektor får neka poli-

tiska partier tillträde såväl av praktiska skäl som av ordningsskäl. De negativa konsekvenserna 

för ordningens upprätthållande ska vara klart påvisbara. När skolan bjuder in partier till skolan 

för att medverka i undervisning kan man av sakliga skäl begränsa den krets som inbjuds till ett 

färre antal partier, t ex de som är representerade i fullmäktige eller riksdagen. Det förordas att 

partier inbjuds som har ledamöter i riksdag eller Klippans kommunfullmäktige, vilka får besöka 

årskurs 7-9 och gymnasiet. 

Övriga kommunala verksamheter ska vid ställningstagande till eventuella politiska besök be-

akta ovanstående principer. Utgångspunkten är att mötefrihet inte råder inom kommunens 

verksamheter. Teknisk förvaltning verksamhetslokaler, särskilda boenden, räddningstjänsts lo-

kaler med flera, är i lagens namn inte offentliga platser. Ingen enskild person eller organisation 

har rätt att exempelvis sätta upp affischer på ett särskilt boende. Om detta dock accepteras för 

ett politiskt parti skall ovan redovisade principer om lika och objektiv behandling tillämpas. Det 

är således fullt acceptabelt att ”porta” ett speciellt politiskt parti såvida detsamma gäller för 

alla partier. 
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